
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15.02.2024 № 10/3 

 

О передаче в собственность 

города Москвы из 

муниципальной собственности 

поселения Филимонковское 

объектов инженерно-

коммунального назначения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве» и Уставом поселения 

Филимонковское в городе Москве, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Передать объекты инженерно-коммунального назначения 

из муниципальной собственности поселения Филимонковское 

в собственность города Москвы в соответствии с перечнем (приложение). 

2. Направить настоящее решение в администрацию поселения 

Филимонковское для фактического исполнения. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу поселения Филимонковское Марию Васильевну Аришину. 

 

 

Глава поселения Филимонковское                                           М.В. Аришина 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Филимонковское 

от 15.02.2024 № 10/3 

 

 

Перечень движимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности  

поселения Филимонковское в собственность города Москвы 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества Краткая характеристика  Адрес Год ввода в 

эксплуатацию 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Износ 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Линия электропередачи 

кабельная 

Опора SP-9-5-M - 81шт., Oпора 

ОККс-8,0 оц. - 2шт., Опора 

СП-400-9,0/11,0-01 оц. - 1шт., 

Кронштейн 14П3-0,2-0,3-Ф3 - 

2шт., Кронштейн К2К-1,5-1,5-

90-02 оц. - 1шт., Светильник 

Стрит S LED 40 NEMA - 

81шт., Светильник Стрит L 

LED 80 NEMA - 2шт., 

Прожектор MST-СБУ-32-080 

LED 80 NEMA - 6шт., Кабель 

ВБШв 4х16 - 2151м., Кабель 

ВБШв 4х25 - 35м., Провод 

СИП 2А 3х35+1х54,6 - 120м., 

Шкаф ШУНО-CC.02.РВ.ДС.01 

- 2шт., Цоколь 

полимербетонный Д=219 - 

2шт. 

г. Москва, 

ТиНАО, 

поселение 

Филимонковское, 

территория 

Марьинского 

ручья 

2022 21 671 606,38   0,00 18 059 671,90 



2 Пункт питания АППНО  

от ТП №643 

Шкаф наружного освещения 

АППНО-6.0 - 1шт., Счетчик 

Меркурий 234 ARTM-03 

PBR.R - 1шт., Трансформатор 

тока Т-0,66 УЗ 10/5 - 3шт., 

Провод СИП 2А 3х35+1х54,6 - 

1300м., Кабель ВБШв 4х25 - 

5м. 

г. Москва, 

ТиНАО, 

поселение 

Филимонковское, 

территория 

Марьинского 

ручья 

2022 4 008 185,11   0,00 3 340 154,18   

3 Автоматизированная 

информационно-

измерительная система 

коммерческого учета 

электроэнергии АИИС 

КУЭ в пункте питания 

АППНО от ТП №643 

ВЛСТ 335.00.005.ТМ - 1 

компл. 

г. Москва, 

ТиНАО, 

поселение 

Филимонковское, 

территория 

Марьинского 

ручья 

2022 425 000,00   0,00 354 166,66   

4 Средства телемеханики 

для контроля и 

регулирования 

технологических 

процессов в АППНО от 

ТП №643 

ШУНО-СС.02.ТМ.М.02 - 1 

компл. 

г. Москва, 

ТиНАО, 

поселение 

Филимонковское, 

территория 

Марьинского 

ручья 

2022 355 000,00   0,00 295 833,33   

    Итого:     26 459 791,49     22 049 826,07 

 


